[image: ]Governo do Estado do Rio de Janeiro
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro - Rioprevidência

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO
Declaro, para os devidos fins de aposentadoria e sob as penas do art.299 do Código Penal que:
( ) Não acumulo o atual cargo com outro cargo, emprego ou função neste Estado do Rio de Janeiro, seus Municípios,na União ou em outro Estado da federação, abrangendo, inclusive, as suas autarquias, sociedades de economia mista, empresas públicas e fundações mantidas pelo poder público, além do cargo/função que exerço, em cumprimento a Deliberação n°260, de 02 de Setembro de 2013, em seu anexo II, item I.3.
( ) Acumulo o atual cargo com outro cargo, emprego ou função pública - conforme discriminado abaixo - em atenção ao disposto no Anexo II, item I.4, da Deliberação N° 260, de 02 de Setembro de 2013 (preencher abaixo):
Matrícula n°: Cargo:
Lotação:
( ) Não recebo, simultaneamente, proventos de aposentadoria decorrentes do art.40 da CF/88 com a remuneração de cargo, emprego ou função pública, bem como mais de uma aposentadoria por parte deste Regime Próprio de Previdência Social.

( ) Acumulo o atual cargo com aposentadoria de outro cargo, emprego ou função pública
(preencher abaixo):
Matrícula n°: Cargo/Órgão:
Regime Previdenciário: Data da Aposentadoria:

[bookmark: _GoBack]Rio de Janeiro, 	de 	de 	.

[image: ]
(ASSINATURA DO SERVIDOR) NOME POR EXTENSO:
ID Funcional:
image5.png

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image6.jpeg
(%